〒230-8601神奈川県横浜市鶴見区鶴見中央二丁目12番1号

千代田化工建設株式会社

2011 年 3 月 25 日

関係各位

千代田化工建設株式会社

IR・広報室

サウジアラビア向け 工業排水再生・再利用に関する

フィージビリティスタディ業務を受注

千代田化工建設株式会社（本社：横浜市鶴見区 社長：久保田隆）はサウジアラビア国のジュベール

及びヤンブー工業地区における電気水供給会社、マラフィック社（Marafiq）*1 よりフィージビリティスタデ

ィ*2 業務を受注しましたので、お知らせいたします。本業務は競争入札により受注したもので、水処理

分野における当社の高い技術が評価されたものです。

本業務では、アル・ジュベール工業団地*3 における工業排水の水処理・再利用を目的とし、集中型・分

散型の 2 種類の水リサイクル・システムを検討します。同時に、パイロットテストを実施し、その水分析

結果を用いて、各々のシステムに付き、フィージビリティを評価し、2011 年後半に終了の予定です。

当社は、新規ビジネスの柱の一つとして工業排水処理・再利用分野への取り組みを進め、サウジアラ

ビア国を始め水資源の不足する各国に対し、水資源の有効利用策として積極的に展開していきたいと

考えます。

*1 マラフィック (Marafiq: Power and Water Utility Company for Jubail and Yanbu)

*2  技術、コスト、運営など幅広い観点から事業性を評価する調査・検討

*3  同国の二大工業団地の一つで、サウジ基礎産業公社（SABIC：Saudi Basic Industries Corporation）や

サウジアラビアン・オイル・カンパニー（Saudi Aramco）が保有する石油・石油化学関連のプラントが多

数稼働しており、多種多様な工業排水が大量に発生しています。

以 上

――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

この件に関するお問合せ先：  IR・広報室  伊藤 健 /高橋 昌子

     電話：045-506-7538   Ｆａｘ：045-506-7085

                               URL：http://www.chiyoda-corp.com/